(1) La mesure de l’aulne est de près de deux mètres ou six pieds 
(2) L'auteur se trompe ici. Voir la dissertation de la note N°10 
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Castri alias partes, tamen hic invicta maneret. 
Non reticendum hic non puto quod super ostia turris 
Sculpta est effigies illustris principis ejus 
Qui primus fuerat castri conditor, et idem 
Qui cum magnanimus, cum praesstantissimus armis 
Esset vir, fulvum memoranda in bella leonem 
Vastantem patriam non paucis caedibus illam 
Perculerat saevo mediumque ceciderat ictu. 
Cujus monasterium princeps fundavit, et illi 
Aeterna a domito posuit cognomina monstro ; 
Cujus adhuc palmae monumentum vidimus ensem 
Tam longum, quantum potui complectitur ulnis 
Extensis, cujus satis est quoque lamina lata. 
Hinc est victoris victique leonis imago 
Celata in dura turris super ostia petra. 
Nostra aetas igitur sese vidisse leonis 
Victorem gaudere potest, velut Herculis aetas 
Gavisa est, ab eo Nemae mole subacta. 
Quatuor hac aliae non mullo turre minors 
Hoc sunt in castro vario munimine turres 
In quibus existunt thalami, non parva decoris 
Ornamenta sui, tres unaquaque locati 
Sub pulchra egregie facti testudine ; sicut 
Est turris major parsque ejus maxima castri 
Est, et in illarum fundo super humida terrae 
Humanus carcer parvo pro crimine factus ; 
Carcer at horrendus, tetro pro crimine factus 
Turrium in ima jacet vasto telluris hiatu. 
Hoc castro est factum divino in honore sacellum 
Dives imaginibus petrae variisque figuris, 
Aurea cui super est non parvo facta decore 
Testudo, variis varie insignita figuris : 
Sed nihil hoc vidi praestantius ipse sacello, 
Quamvis multa forent pulcherrima digna relatu, 
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d'un lion qui ravageait le pays par de nombreux carnages et 
l'avait tué d'un coup terrible. Le prince fonda un monastère 
dans ce lieu et lui donna le surnom éternel du monstre dompté ; 
nous avons vu l'image de cette épée si longue qu'à peine nous 
pûmes atteindre les deux extrémités les bras étendus et dont la 
lame, est assez large. Là se trouve l’image du vainqueur et du 
lion vaincu sculptée sur une pierre dure sur la porte de la tour. 
Ainsi notre âge peut se glorifier d’avoir vu le vainqueur d’un 
lion, comme l’âge d’Hercule se glorifiait de la victoire remportée 
sur celui de Némée. 

Il y a quatre autres tours un peu moins grandes que celle-ci, 

servant à la défense du château, et entre lesquelles sont les 
appartements ; leurs ornements sont riches, et le faîte de trois 
d’entre elles a la forme remarquable .de tortue. Comme la tour 
la plus grande, cette partie du château est très-fortifiée. On a 
placé dans les fondations de celles-ci, au-dessus de la terre 
humide, les prisons humaines destinées à punir de légers 
crimes : mais une prison affreuse, destinée à la punition des 
grands crimes, présente au-dessous des tours une vaste 
ouverture dans le sein profond de la terre.